
 
 

UCHWAŁA NR XI/109/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 
przyznawanych przez Gminę Międzyrzecz za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 31 ust.  1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488 ze zm.2)) Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala, co następuje: 

CZĘŚĆ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: zasady i tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokość stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 
i międzynarodowym. 

CZĘŚĆ II. 
STYPENDIA SPORTOWE 

§ 2. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, przyznawane są osobom fizycznym zamieszkałym na 
terenie Gminy Międzyrzecz za osiągnięcia w dyscyplinach sportu, mających znaczenie dla Gminy 
Międzyrzecz.  

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Międzyrzecz są dyscypliny cieszące się 
popularnością wśród mieszkańców, a w szczególności: piłka siatkowa, tenis ziemny, sumo, judo, piłka nożna, 
pływanie, lekkoatletyka, karate kyokushin, strzelectwo, kickboxing, taniec. 

3. Stypendium może otrzymać każda osoba fizyczna, która w roku poprzedzającym stypendium uzyskała 
następujące wyniki sportowe: 

1) udział w Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata lub Pucharze Świata, 
Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich, rozgrywanych pod auspicjami międzynarodowej 
federacji; 

2) I-X miejsce w zawodach rangi Mistrzostw Polski lub Pucharze Polski rozgrywanych pod auspicjami 
związku sportowego, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy o sporcie; 

3) I-III miejsce w zawodach rangi Mistrzostw Województwa lub Mistrzostw Makroregionu, rozgrywanych 
pod auspicjami związku sportowego, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy o sporcie; 

4. Warunki określone w ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w rywalizacji 
załóg, drużyn, osad i sztafet oraz w grach zespołowych. 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszne w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiany niniejszej uchwały zostały ogłosozne w Dz. U. z 2024 r. poz.1166 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 911



§ 3. 1. Stypendia sportowe przyznawane są przez Burmistrza Międzyrzecza w ramach środków określonych 
w corocznym budżecie Gminy Międzyrzecz. 

2. W przypadku gdy ilość pozytywnie zaopiniowanych wniosków przekroczy kwotę zabezpieczoną 
w budżecie Gminy Międzyrzecz o przyznaniu stypendium zadecydują uzyskane osiągnięcia sportowe według 
kolejności określonej w §2.3. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium należy kierować do Burmistrza Międzyrzecza. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) zarządy klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej działających na terenie Gminy Międzyrzecz, 

2) osoby fizyczne (zawodnik, trener, rodzic, opiekun prawny), 

3) szkoły podstawowe i ponadpodstawowe mające swą siedzibę na terenie Gminy Międzyrzecz. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu, 
w terminie wskazanym w ogłoszeniu wraz z właściwym uzasadnieniem uwzględniającym wyniki sportowe 
osiągnięte w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku. Wniosek o przyznanie stypendium stanowi Załącznik 
do niniejszej uchwały. 

2. Do złożonego wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskane wyniki sportowe. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja Stypendialna powołana Zarządzeniem 
Burmistrza Międzyrzecza w oparciu o zasady określone w niniejszej uchwale. 

2. Z prac Komisji zostaje sporządzony protokół, podpisany przez Przewodniczącego i wszystkich członków 
Komisji. Komisja Stypendialna przedkłada Burmistrzowi Międzyrzecza opinię o zgłoszonych wnioskach oraz 
wnioskuje o przyznanie stypendium konkretnym osobom. 

3. Decyzję o przyznaniu w danym roku stypendiów podejmuje Burmistrz Międzyrzecza biorąc pod uwagę 
osiągnięcia sportowe zawodnika. 

§ 7. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej i jest wypłacane jednorazowo. 

§ 8. Wysokość stypendium  wynosi 1.200,00 zł. 

§ 9. Burmistrz Międzyrzecza może pozbawić zawodnika stypendium w przypadku: 

1) nałożenia kary dyscyplinarnej przez Polski Związek Sportowy, Okręgowy Związek Sportowy lub klub 
sportowy (stowarzyszenie), którego jest członkiem, 

2) zaprzestania uprawiania sportu z przyczyn innych niż zdrowotne w trakcie otrzymywania stypendium 
sportowego, 

3) zawieszenia w prawach zawodnika lub zdyskwalifikowany za niesportowe bądź nieetyczne zachowanie, 

4) pozbawienia osiągnięcia sportowego, na podstawie którego przyznano stypendium sportowe, 

5) naruszenia przepisów antydopingowych. 

§ 10. O pozbawianiu stypendium sportowego Burmistrz Międzyrzecza informuje pisemnie osobę, która 
otrzymała stypendium sportowe a także wnioskodawcę oraz określa sposób zwrotu stypendium. 

CZĘŚĆ III. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XLV/403/14 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 30 września 2014 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych przyznawanych 
przez Gminę Międzyrzecz za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży  (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 2 października 2014 r., poz. 1752). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 911



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Marek Cieloch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 911



 

 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 

1. Imię i nazwisko sportowca na rzecz którego składany jest wniosek  

…………………………………………………………………………………………….  

2. Data urodzenia .................................................................................................................... 

3.  Adres zamieszkania ……………………………………………………………………...  

4. Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………...  

5. Adres e-mail ……………………………………………………………………………...  

6. W przypadku osób niepełnoletnich imię i nazwisko prawnego opiekuna wraz z numerem 

telefonu kontaktowego ................................................................................................................  

7. Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………  

8. Nazwa i adres klubu ………………………………………………………………….......  

9. Dyscyplina sportowa ……………………………………………………………………..  

10. Ranga osiągnięć: 

1) udział w Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata lub 

Pucharze Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich, 

rozgrywanych pod auspicjami międzynarodowej federacji*; 

2) I-X miejsce w zawodach rangi Mistrzostw Polski lub Pucharu Polski, rozgrywanych 

pod auspicjami związku sportowego, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy o sporcie*; 

3) I-III miejsce w zawodach rangi Mistrzostw Województwa lub Mistrzostw 

Makroregionu, rozgrywanych pod auspicjami związku sportowego, o którym mowa w 

art. 11 ust. 5 ustawy o sporcie*; 

wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w ww. imprezach sportowych.  

11. Zobowiązuję się do niezwłocznego informowania o zdarzeniach określonych w § 9 ww. 

uchwały (zobowiązanie do informowania o zaistniałych okolicznościach prowadzących do 

pozbawienia stypendium).  

12. Oświadczam, że przekazuję dane osobowe świadomie i dobrowolnie oraz że  są one 

zgodne z prawdą.  

 

Oświadczam, że jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

 

……………………………                                         …………………………………………… 

              miejscowość, data                                                                               czytelny podpis wnioskodawcy 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/109/25 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 911



13. Osiągnięcia sportowe (dane o osiągnięciach sportowych i perspektywach rozwoju 

w danej dyscyplinie sportowej)  

Informacje o osobie fizycznej, która uzyskała wysokie wyniki sportowe osiągnięte 

w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

Lp. Nazwa 

zawodów 

Miejsce 

zawodów/kraj 

Nazwa związku 

sportowego lub 

federacji-

organizatora 

zawodów** 

Termin Dyscyplina Kategoria 

wiekowa 

Osiągnięcie 

(miejsce) 

        

        

        

        

        

        

        

        

* - właściwe podkreślić  

** za wysokie wyniki sportowe są uznawane wyniki, uzyskane w zawodach sportowych 

organizowanych przez polski związek sportowy ujęty w wykazie prowadzonym przez ministra 

właściwego do spraw kultury fizycznej na podstawie art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie. 

Załączniki:  

Dokumenty potwierdzające uzyskane wyniki sportowe.  

………………………………… 

            (podpis/-y składającego wniosek) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 911



Zgoda na przetwarzanie i podanie do publicznych wiadomości danych osobowych 

oraz na wykorzystanie wizerunku 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich/mojego dziecka 

(w przypadku osób niepełnoletnich)* 

 

………………………………………………………………………………………… 
                                                   (imię i nazwisko) 

 

dla potrzeb niezbędnych do realizacji stypendium sportowego za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

2. Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na podanie do publicznych wiadomości danych 

osobowych moich/mojego dziecka* 

 

………………………………………………………………………………………… 

                                                    (imię i nazwisko) 

 

w szczególności przez zamieszczenie informacji o przyznanym stypendium 

sportowym za osiągnięte wyniki sportowe na stronie internetowej  Urzędu Miejskiego 

w Międzyrzeczu i publikację informacji w gminnej prasie. 

 

3. Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na rejestrowanie wizerunku moich/mojego 

dziecka* (w przypadku osób niepełnoletnich) 

 

………………………………………………………………………………………… 
                                                         (imię i nazwisko) 

 

podczas oficjalnego wręczania stypendiów sportowych przez Burmistrza Międzyrzecza i 

wykorzystanie poprzez umieszczanie zdjęć na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 

Międzyrzeczu, a także na profilach społecznościowych. 

 

…………………………………… 

Miejscowość, data 

 

 

 

    ……………………………………………………………. 

Czytelny podpis osoby, której wniosek dotyczy, 

a w przypadku osoby niepełnoletniej – rodzica lub 

opiekuna prawnego 

 

 

 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 911


	UCHWAŁA NR XI/109/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU z dnia 25 marca 2025 r.
	Część 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w części1

	Część 2 - STYPENDIA SPORTOWE
	§ 2 w części2
	ust. 2 w części2 § 2
	ust. 3 w części2 § 2
	pkt 1 w części2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w części2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w części2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w części2 § 2

	§ 3 w części2
	ust. 2 w części2 § 3

	§ 4 w części2
	ust. 2 w części2 § 4
	pkt 1 w części2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w części2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w części2 § 4 ust. 2


	§ 5 w części2
	ust. 2 w części2 § 5

	§ 6 w części2
	ust. 2 w części2 § 6
	ust. 3 w części2 § 6

	§ 7 w części2
	§ 8 w części2
	§ 9 w części2
	pkt 1 w części2 § 9
	pkt 2 w części2 § 9
	pkt 3 w części2 § 9
	pkt 4 w części2 § 9
	pkt 5 w części2 § 9

	§ 10 w części2

	Część 3 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 11 w części3
	§ 12 w części3
	§ 13 w części3


	Zalacznik 1

		2025-04-10T13:55:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




